DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 29Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 383, DE 22 DE AGOSTO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de
24/07/2019.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de
1992 e suas alterações;
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencados, 1/2 (Meia) diária corres-
pondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de Cas-
tanhal/PA, no dia 23/08/2019, com objetivo de realizar Visita Domiciliar o
paciente Eduardo Kataoka.

MATRICULA NOME CARGO CPF

57192287/ 1 KELY MARTINS DE FREITAS ENFERMEIRO 176.686.078-89

5717523/ 3 SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 226.123.783-91

5941950/ 1 WILSON SOARES DA VERA CRUZ MOTORISTA 246.536.912-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 466932

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2019/
FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 72/2019, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 23/2019/FHCGV, Processo nº 542954/2018,
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, em 18/07/2019.
OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto e fi nalidade
o Registro de Preços para aquisição eventual de Equipos, com bombas
de infusão linear em comodato, para atender a necessidade de 12 (doze)
meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no ato convocatório,
seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº
23/2019 vinculada ao Processo nº 542954/2018, que integram este ins-
trumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 20/08/2019 a 19/08/2020.
EMPRESA: F CARDOSO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº
15.051.578-2, com sede na Rua João Nunes de Souza, 125 km 08 BR
316, Águas Brancas  no Município de Ananindeua no Estado do Pará, CEP:
67.033-030, Telefone (91) 3202-1344; 3202-1310 e 3202-1311, e-mail:
licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br.

ITEM SIMAS ESPECIFICAÇÃO

NECESSI-
DADE
 P/ 12
MESES

UNID          MAR-
CA

FABRI-
CANTE

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

1 05983-
8

Equipo específi co para utili-
zação em bomba de infusão,

recomendado pelo fabricante do
equipamento para administração

de soluções parenterais por
bomba de infusão em sistema
linear; estéril; de uso único;
apirogênico; atóxico; tubo de
comprimento aproximado de

270 cm, em PVC transparente,
fl exível e DEHP free; interme-
diário de segmento de silicone
grau médico para uso sobre
o sistema de infusão, ponta

perfurante padrão ISO contendo
protetor, entrada para captação
de solução e abertura para des-
compressão do frasco contendo
fi ltro de ar antibacteriológico
de 0,2 micra em sua lateral;
câmara gotejadora, fl exível,
transparente, contendo fi ltro

interno de 15 micra; pinça rolete
com corta-fl uxo; clampantifl uxo
livre com trava mecânica; inje-
tor lateral tipo “Y” com sistema
needle free; terminal conector
tipo luer-lock com capa prote-
tora e sistema de controle do

preenchimento, fi rme e de fácil
remoção. Embalagem individual,

em grau cirúrgico.

25.000 UNID FRE-
SEINUSK

FRE-
SEINUSK R$ 26,00 R$

650.000,00

2
27038-

5

Equipo Fotossensível específi co
para utilização em bomba de
infusão, recomendado pelo

fabricante do equipamento para
administração de soluções pa-
renterais por bomba de infusão
em sistema linear; estéril; de

uso único; apirogênico; atóxico;
tubo com comprimento aproxi-
mado de 270 cm, isento de PVC
na cor âmbar, fl exível e DEHP

free; intermediário de segmento
de silicone grau médico para

uso sobre o sistema de infusão;
ponta perfurante padrão ISO

contendo protetor, entrada para
captação de solução e abertura
para descompressão do frasco
contendo fi ltro de ar antibacte-
riológico de 0,2 micra em sua
lateral; câmara gotejadora,

fl exível, fotoprotetora, contendo
fi ltro interno de 15 micra;

pinça rolete com corta-fl uxo;
clampantifl uxo livre com trava

mecânica; terminal conector tipo
luer-lock com capa protetora e

sistema de controle do preenchi-
mento, fi rme e de fácil remoção.
Embalagem individual, em grau

cirúrgico.

10.000 UNID
FRE-

SEINUSK
FRE-

SEINUSK
R$ 30,00

R$
300.000,00

R$

950.000,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ R$ 950.000,00 (NOVECENTOS
E CINQUENTA MIL REAIS)
 DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
 ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 466982
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2019/

FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 67/2019, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 20/2019/FHCGV, Processo nº 71415/2019,
homologado pelo  Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, em 17/07/2019.
OBJETO: O Registro de Preços para Aquisição eventual de Balão Intra-a-
órtico (BIA), compatível com o aparelho DataScope, cancelado no Pregão
Eletrônico n° 111/2018, para realização de procedimentos cardíacos em
pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses, na Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condi-
ções defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e
Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 20/2019, vinculada ao Processo nº
71415/2019, que integram este instrumento, independente de transcri-
ção, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 13/08/2019 A 12/08/2020
EMPRESA: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 19.769.575/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.440.338-5, com
sede na Tv. WE 12, Conjunto Satélite, nº 1000, Galpão A – Coqueiro –
Belém/PA, Telefone (91) 3347-8469; e-mail: licitacoes@novamedicaltda.
com.br.

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO NECESSIDADE
P/ 12 MESES UNID MARCA FABRICANTE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

BALÃO INTRA-AÓRTICO, com conector em Y, membrana do balão, trava da bainha, cateter, lúmen central ou corda
guia, extremidades macho do luer, tubo extra-corpóreo, corda guia, cobertura da corda guia, tubo protetor do sts

gard, extremidade fêmea do luer central, conector SL, apoio de sutura, protetor do sheathless grad, válvula hemostá-
tica, dilatador, seringa 60ml, tubo de pressão, válvula de 03 vias, agulha angiográfi ca, cobertura do luer, bainha com

introdutor standart, bainha com introdutor, extensão do cateter. No tamanho:40ml.

1 139986-1 40 ML 40 UNID
CMS

PRODU-
TOS

INSIGHTRA
MEDICAL INC. R$

2.851,88
R$

114.075,20

VALOR TOTAL GERAL R$
114.075,20

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 114.075,20 (CENTO E QUA-
TORZE MIL, SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS).
 DRA. ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 467001